
  
  
  

Det kan være en stor omvæltning for et barn at starte i børnehaven om det kommer fra vores egen 
vuggestue eller udefra. I Duetten gør vi os umage med at gøre mødet med det nye sted så trygt som 

muligt. Det sker bedst i fællesskab med jer og det er derfor vigtigt at I som forældre også viser jeres barn, 
at Duetten er et trygt sted at være. 

Det er vores erfaring at en rolig start, som vare en uges tid er en god investering. Dette er selvfølgelig altid 
med udgangspunkt i jeres barn, samt at hverdagen skal hænge sammen for jer som forældre. 

De første fem dage kan evt. se ud som nedenstående, men vi vil på den første dag tale sammen om 
forløbet og derefter have den daglige dialog om jeres barns indkøringsforløb. 

 Aflevering 
Det er naturligt, at jeres barn græder i 
forbindelse med at skulle sige farvel, men det 
er vigtigt at I får sagt farvel så jeres barn er 
klar over I går.  
Selvom indkøringen går godt og det er nemt 
at sige farvel kan reaktionen ofte komme 
senere. I altid velkommen til at ringe og høre 
hvordan det går, når I er kommet hjem/på 
arbejde. 
 
Samtaler 
Vi har en opstarts samtale hvor vi taler om 
forventninger og vi udveksler informationer 
om jeres barn og livet i en børnehaven.  
Hvis I kommer fra Duettens vuggestue er det 
personalet der som arrangere en dato for 
samtale. Hvis I kommer udefra aftales samtale 
via telefon.  
Efter 3-6 måneder indkalder vi jer til en 
forældresamtale omhandlende jeres barns 
start i børnehaven, samt en dialog om barnets 
trivlsel i hjemmet og børnehaven. 
 
Aula.dk 
Det er vigtigt at I benytter Aula for at være 
opdateret på det der sker i Duetten. 
På aula kan I se billeder og information. Det 
er vigtigt at I melder ferie, fri og sygdom for 
jeres barn på Aula. I skal sørge for at jeres 
kontaktoplysninger er opdateret på Aula.  
 
Tøj/Skiftetøj 
Jeres barn skal altid have tøj på der passer til 
vejret. Husk og skriv navn i både tøj og fodtøj 
Der skal altid ligge skiftetøj i garderoben samt 
regntøj og gummistøvler. 
 
Aktiviteter 
Vi ser gerne at jeres barn er afleveret kl. 9.30, 
hvor de daglige aktiviteter begynder. 

  
1.  DAG   
I kommer kl. 9.30 og er her til kl. 10.30 hvor I vil 
være på stuen sammen med nogle børn og en 
af de voksne. 

2.  DAG   
I kommer på stuen kl. 9.00 og er her til kl. 
10.30. I vil ligeledes være på stuen sammen 
med nogle børn og en voksen for at sikre at det 
bliver en rolig start og jeres barn føler sig trygt. 
Vi prøver at du går lidt i løbet af formiddag 

3.  DAG 
I kommer kl. 9.00 og er her til kl. 11.30, vi 
prøver at du går og jeres barn er på stuen alene 
sammen med børnene og en voksen. Barnet 
spiser med til frokost og går hjem bagefter 

4.  DAG   
I kommer kl. 9.00 og siger farvel til jeres barn, 
barnet er med i de daglige aktiviteter i 
børnehaven.  
I henter jeres barn igen inden frugt kl. 14.00 
Vi ringer til jer hvis barnet har brug for at blive 
hentet før. 

5.  DAG   
I afleverer kl. 9.00 og siger farvel til jeres barn, 
barnet er med i de daglige aktiviteter i 
børnehaven.  
Hvis indkøringen er gået planmæssigt, henter i 
jeres barn når det passer jer og vi regner med at 
indkøringsperioden er vel overstået. 

 

 

 

VELKOMMEN TIL DUETTENS BØRNEHAVE 


